

Instagram / Imagen.hn

facebook / Imagen

agenciaimagen.hn@gmail.com



Centro de Tegucigalpa, una cuadra del congreso nacional, dentro de la tienda de Electrodomésticos Populares.

Cotización N° 07

Día 08 Mes 03 Año 2023

Cliente: Alcaldía municipal de San Ignacio

R.T.N: 0819 9000412497

Dirección: Tegucigalpa M.D.C

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
Camisa formal manga larga con logo bordado pectoral y nombre bordado pectoral, color azul celeste.	23	L 570		L 13,110
Camisa estilo polo con logo bordado pectoral y nombre bordado pectoral, color, blanco, azul marino y rojo.	45	L 297		L 13,365

Sub-total	L 26,475.00
Importe Exonerado	L 00000
Importe Exento	L 00000
Importe Gravado 15%	L 00000
Importe Gravado 18%	L 00000
15% I.S.V	L 3,971.25
18% I.S.V	L 00000
TOTAL	L 30,446.25

COTIZACION

* Firma



Son: Treinta mil cuatrocientos cuarenta y seis lempiras con veinticinco centavos.

¡Gracias por preferinos!
facebook / Imagen | Marketing, Investigación y Arte

+504 3289-8900





Edificio Avenue Venecia, Colonia 15 de septiembre, calle principal, esquina opuesta a Farmacia Siman
aeropuerto, Tegucigalpa, Honduras, C.A. Tel.: 504 2212-2683 / 9899-9499 / 3200-5757

COTIZACION N° 02-000288

Cliente: MUNICIPALIDAD SAN IGNACIO

Teléfono: 504 9644-5474

Fecha: 8/3/2023

Dirección: Tegucigalpa, Honduras, C.A

Contacto: Iris

CANTIDAD	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	TAMAÑO / CAPACIDAD/MATERIAL	ACABADO	PRECIO UNIT.	TOTAL
23	N/A	Camisa manga larga formal tela dacron con dos bordados 	Material: Dacron Tallas de la S a XL	2 bordados	L. 715.00	L. 16,445.00
45	N/A	Camisas tipo polo, tela Dryfit con dos bordados 	Tallas desde la S hasta la XL	2 bordados	L. 275.00	L. 12,375.00
					SUB TOTAL	L. 28,820.00
					15% ISV	L. 4,323.00
					TOTAL	L. 33,143.00

Asesor de ventas: Aldy Gonzalez

Móvil: 504 9899-9499

Tiempo de Entrega: 12 a 15 días hábiles

Condiciones: 50% anticipo y 50% contra-entrega

* Los precios válidos 10 días apartir de la entrega de la cotización.

* Los precios están sujetos a cambios sin previo aviso.

* No se aceptan cancelaciones ni cambios en los pedidos una vez confirmada la OC.

* Para confirmaciones de pedidos es requerido el 50% del valor de la cotización.

* Antes de realizar envíos fuera de la ciudad su factura deberá de estar cancelada en su totalidad.

* Esta cotización es de carácter informativo, por lo que no compromete la mercancía.

Instagram / Imagen.hn

facebook / Imagen

agenciaimagen.hn@gmail.com



RTN: 08011984171558

Centro de Tegucigalpa, una cuadra del congreso nacional, dentro de la tienda de Electrodomésticos Populares.

Factura N° 000-001-01-00000176

Día 23

Mes 03

Año 2023

Cliente: Alcaldía municipal de San Ignacio

R.T.N: 0819 9000412497

Dirección: Tegucigalpa M.D.C

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CANTIDAD CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
Camisa formal manga larga con logo bordado pectoral y nombre bordado pectoral, color azul celeste.	24	L 570		L 13,680
Camisa estilo polo con logo bordado pectoral y nombre bordado pectoral, color blanco, negro y color vino	45	L 297		L 13,365

CAI: B2378D-C45474-904A85-8F8020-3FAFBA-18

Fecha Límite de Emisión: 30/03/2023

Rango Autorizado:

000-001-01-00000151 al 000-001-01-00000200

Sub-total	L 27,045.00
Importe Exonerado	L 000000
Importe Exento	L 000000
Importe Gravado 15%	L 000000
Importe Gravado 18%	L 000000
15% I.S.V	L 4,056.75
18% I.S.V	L 000000
TOTAL	L 31,101.75

Son: Treinta y un mil ciento un lempira con setenta y cinco centavos.

¡Gracias por preferirnos!

facebook / Imagen | Marketing, Investigación y Arte

+504 3289-8900





AGROFERRETERIA MASS, S. DE R.L.
San Cristobal, frente al Centro Basico Regina E. Molina, Distrito Central, Francisco Morazan
Email: leonelmass9@gmail.com Cel: 9794-3326
RTN: 08019021276578

San Cristobal, frente al Centro Basico Regina E. Molina, Distrito Central, Francisco Morazan
Email: leonelmass9@gmail.com Cel: 9794-3326

COTIZACIÓN

CLIENTE:	Alcaldía Municipal de San Ignacio F.M.		
R.T.N:	0819-9000412497	Fecha:	14 / 12 / 2022
DIRECCIÓN:	San Ignacio Barro el Centro. Cangasul		

VALOR EN LETRAS: Veinte y Cuatro mil
ochocientos Cuarenta.

21,600	2
3,240	2
24,840	=

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
LA FACTURA ES A BENEFICIO DE TODOS "EXIIALA"

Certificado No. 9231-21-10500-115

Preprint/Nathan Ariel Ramos Espinoza Tel: 2243-7909 / 8840-0046 R.T.N. 0801199512

San Cristobal, frente al Centro Basico Regina E. Molina, Distrito Central, Francisco Morazan
Email: leonelmass9@gmail.com Cel: 9794-3326

Email: leonelmass9@gmail.com Cel: 9794-3326

RTN: 08019021276578

CAI: EC70FF-E9A229-0248B3-81524F-BC2ED4-3C

FACTURA N° 000-001-01-00000175

CLIENTE:

Alcalde Municipal de San Ignacio P.M.

R.T.N:

0819-9000 412497

Fecha: 20 / 12 / 2022

DIRECCIÓN:

San Ignazio fanno il Centro. (Narrow!)

N° Correlativo de orden de compra exenta

N° Correlativo de constancia de registro exonerado

Nº Identificativo del registro de la SAG

VALOR EN LETRAS: Veinte y Cuatro mil

ochocientos Cuarenta

FECHA LIMITE DE EMISIÓN 07/06/2023

50 Formas 000-001-01-00000151 AL 000-001-01-00000200

IMPORTE EXONERADO L.**IMPORTE EXENTO L.**

IMPORTE GRAVADO 15% L

IMPORTE GRAVADO 18% L

I.S.V. 15% L.

I.S.V. 18% L.

TOTAL A PAGAR L.

21,600	-
--------	---

3,240 =

24,840	2
--------	---

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
LA FACTURA ES A BENEFICIO DE TODOS "EXIJA LA"

9231-21-10500-115



San Cristobal, frente al Centro Basico Regina E. Molina, Distrito Central, Francisco Morazan
Email: leonelmass9@gmail.com Cel: 9794-3326

RTN: 08019021276578

CLIENTE: Alcaldía Municipal de San Ignacio F.M.

R.T.N:	0819-9000412497	Fecha:	3 / 11 / 2022
--------	-----------------	--------	---------------

DIRECCIÓN:	San Ignacio Lacito el Centro			
------------	------------------------------	--	--	--

[illegible]

VALOR EN LETRAS: Once mil doscientos
con letra.

IMPORTE EXONERADO L.**IMPORTE EXENTO L.**

IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

I.S.V. 15% L

I.S.V. 18% L.

TOTAL A PAGAR L.

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
LA FACTURA ES A BENEFICIO DE TODOS "EXIJA LA"

Preprint/Nathan Ariel Ramos Espinoza Tel: 2243-7909 / 8840-0046 R.T.N. 080119951257
Certificado No. 9231-21-10500-115

AAR

San Cristobal, frente al Centro Basico Regina E. Molina, Distrito Central, Francisco Morazan
Email: leonelmass9@gmail.com Cel: 9794-3326

RTN: 08019021276578

CAI: EC70FF-E9A229-0248B3-81524F-BC2ED4-3C

FACTURA N° 000-001-01-00000173

Alcalde Municipal de San Ignacio F.M.

0819-9000412497

Fecha: 20 / 12 / 2022

San Ignacio cerca el Centro.

N° Correlativo de orden de compra exenta	
N° Correlativo de constancia de registro exonerado	
N° Identificativo del registro de la SAG	

VALOR EN LETRAS: once mil doscientos
un lira exactos.

FECHA LIMITE DE EMISIÓN 07/06/2023

50 Formas 000-001-01-00000151 AL 000-001-01-00000200

TOTAL A PAGAR L.

9.740	2
-------	---

9,740	2
-------	---

1,461	=
-------	---

11.201	2
--------	---

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
LA FACTURA ES A BENEFICIO DE TODOS "EXUALA"

Int/Nathan Ariel Ramos Espinoza Tel: 2243-7909 / 8840-0046 R.T.N. 08011995125790 C



Cotización de repuestos

Cotización Número: **0403498452**

Tipo de Pedido: Z100 Sociedad: H101 Fecha Creación: 18-03-2023
Centro: H122 Canal: Q4 Orden de compra:
Marca: NISSAN Almacen: 2200 Identificación del cliente: 0000585646
Nombre del cliente: ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN IGNACIO FM Moneda: HNL

PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNIT	ST-SDESC	DESCUENTO	ST-CDESC
ACE DI10W30CJ4	7 Disp.	365.50	2,558.52	255.85	2,302.67
FILTRO ENSAM AC	1 Disp.	663.06	663.06	66.31	596.75
FILTRO DE COMBUSTIBLE	1 Disp.	1,912.71	1,912.71	191.27	1,721.44
FILTRO AIRE ACOND	1 Disp.	607.34	607.34	60.73	546.61
FILTRO DE AIRE	1 Disp.	2,008.10	2,008.10	200.81	1,807.29
ST-SDESC:					7,749.73
DESCUENTO:					774.97
IMPUESTO VENTA:					1,046.21
FLETE:					0.00
TOTAL:					8,020.97

Motivo:

Mostrador Presente

Observaciones:

Atención:

RICARDO SALOMON MATAMOROS

Vendedor de Repuestos

rmatamoros@grupoq.com

Tel Ofic.: 22903747 / Fax:

Tel Cel: 31929766 /

NOTA: Esta cotización tendrá vigencia hasta 18-03-2023, Las existencias serán confirmadas al momento de la facturación. IMPORTANTE: favor presentar esta cotización al momento de efectuar su compra. Los precios de los productos que no tienen existencia puede sufrir modificaciones sin previo aviso, por lo que estos varían posterior a la vigencia de este documento. Compras al contado mayores a L.2,000.00 10% de descuento, solamente cheques certificados cualquier valor a pagar. No se aceptan devoluciones sobre partes eléctricas.

Favor emitir Cheque a nombre de: GRUPO Q HONDURAS, S.A. DE C.V.

GRUPO Q HONDURAS, S.A. DE C.V. (GRUPO Q HONDURAS)
COLONIA SAN IGNACIO, 5ta. AVE. BLVD. CENTROAMERICA, FRENTE A PLAZA
MIRAFLORES, TEGUCIGALPA, M.D.C., FRANCISCO MORAZAN, HONDURAS, C.A.
TELS.: 2290-3700, 2290-3747, 9992-4978 / CORREO ELECTRÓNICO: jmartinez@grupoq.com
R.T.N.: 08019004467912

REPUESTOS

FACTURA No.

001-001-01-00098616

RANGO AUTORIZADO DEL 001-001-01-00095601 AL 001-001-01-00101600

Fecha Límite de Emisión: 01/12/2023

CAI: 1AE196-D92EFE-5449A7-8B5E74-298DEF-69

Fecha: 20.03.2023

No. Doc: 96706804

Condición: Contado

Pedido: 0412464843

RTN: 08199000412497

Cliente: 585646 - ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN IGNACIO FM
BARRIO EL CENTRO FRENTE PARQUE SAN IGNACIO
Vendedor: RICARDO SALOMON MATA

Referencia de cambio (USD): 24.70
Orden Compra: .

Código	Descripción	Marca Can	Precio	Desc.	Neto
EML10-W30DS	ACE DI10W30CJ4	NISSAN 7	365.50	255.85-	2,302.67
15208-EB70D	FILTRO ENSAM AC	NISSAN 1	663.06	66.31-	596.75
16403-4KVOA	FILTRO DE COMBUSTIBLE	NISSAN 1	1,912.71	191.27-	1,721.44
27277-5JJ0B	FILTRO AIRE ACOND	NISSAN 1	607.34	60.73-	546.61
16546-4KVOA	FILTRO DE AIRE	NISSAN 1	2,008.10	200.81-	1,807.29

ENTREGADO 20 MAR. 2023

NO SE ACEPTAN
DEVOLUCIONES
DE PARTES ELECTRICAS

GRUPO Q HONDURAS, S.A. DE C.V.
CANCELADO
DEPTO. DE REPUESTOS

OCHO MIL VEINTE CON 97 /100 Lempiras

Total devolución no solicitada dentro del mes de compra, implica pérdida del impuesto sobre venta. Artículo 12, literal a Decreto 135/94

NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES DESPUES DE 30 DIAS

Toda factura deberá ser cancelada a más tardar 30 días después de su fecha de emisión. En caso de mora se cobrará 3.00 % de interés mensual.

Importe Exonerado	L	0.00
Importe Exento	L	0.00
Importe Gravado 15%	L	6,974.76
Importe Gravado 18%	L	0.00
Descuentos y Rebajas Otorgados:	L	774.97-
I.S.V 15%	L	1,046.21
I.S.V 18%	L	0.00
TOTAL A PAGAR	L	8,020.97

Datos del Adquiriente Exonerado

No. Orden de Compra Exenta:

Número Correlativo de la Constancia del Registro de Exonerados:

Número Identificativo del Registro de la Secretaría de Estado en el Despacho de Agricultura y Ganadería:

Para Operaciones Superiores a (L 10,000.00)

Nombre completo del Cliente:

Tipo de documentación de Identificación:

R.T.N.:

Firma de Recibido:

Nombre:

R.T.N.:

Original: Cliente

Copia: Obligado Tributario Emisor (verde)

Contabilidad (rosado)

Archivo Bodega (amarilla)

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJA LA"

HB IMPRESORES, S. DE R.L. DE C.V., RTN: 08019011418337, Certificado No. 9231-21-10500-93, Tels.: 2220-4288, 2269-4153, Impreso en diciembre/2022, OP-4038



AGROSERVICIOS EL SEMBRADOR

Dirección: Calle principal, avenida San Diego enfrente a COMERCIAL SAMAI

TALANGA, HONDURAS

Fecha de cotización:

Cliente:

07/03/2023

ALCALDÍA MUNICIPALIDAD DE SAN IGNACIO

Descripción	Cantidad	Precio unitario	Impuestos	Precio
Semilla Zapallo (onza)	4.00	75.00	-----	300.00
Culantro castilla (onza)	8.00	60.00	-----	480.00
Chile dulce (onza)	2.00	175.00	-----	350.00
Rábano (onza)	8.00	60.00	-----	480.00
Pepino (onza)	6.00	95.00	-----	570.00
Cebolla (onza)	8.00	110.00	-----	880.00
Repollo (onza)	6.00	70.00	-----	420.00
FERTILIZANTE (20-20-20 con ca, Mg, s kilo)	6.00	120.00	-----	720.00
Insecticida piretroide	1.00	340.00	-----	340.00
Fungicida Dithane (kg)	3.00	190.00	-----	570.00
Fungicida curennox (kilo)	1.00	190.00	-----	190.00
Fungicida Carbendazim (lts)	1.00	450.00	-----	450.00
Mirex (kilo)	4.00	400.00	-----	1,600.00
Tilapia 32% (quintal)	1.00	1,250.00	-----	1,250.00

Total base L. 8,600.00

Total L. 8,600.00

R.T.N.:08241951002482

Teléfonos: 99-01-08-77 33-23-85-88

¡GRACIAS POR SU PREFERENCIA!

EL SEMBRADOR

LA SOLUCION EN SUS MANOS
VENTA DE CONCENTRADOS ALCOM Y ALIMENTOS PARA PERROS
Ave. San Diego, calle principal, Fte. al Instituto Liceo Hondureño de
Cultura Americana, Talanga, F.M., Honduras, C.A., Tel.: 9901-0877 / 3368-8762,
Correo Electrónico: canalesrom.noe51@yahoo.com

CAI: 90A903-F8471D-D745A9-446245-9F65EE-66 Fecha de Solicitud: 04/03/2023
Fecha Límite de Emisión: 04/03/2024

NOE ROMERO CANALES
R.T.N.: 08011960007582

DIA	MES	AÑO
23	Marzo	2023

CONTADO ☐ CREDITO ☐

Cliente: Alcaldia Municipal San Ignacio

Dirección: _____ R.T.N/ID: _____

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO	Compra Exenta No.	Registro SAG No.	Constancia Registro de Exonerados

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO U.	DESCUENTOS Y REBAJAS	TOTAL LPS.
4	onzas semilla zapallo	75		300
8	onzas semilla Cebolla	60		480
2	onzas semilla chile	175		350
8	onzas semilla Rabano	60		480
6	onzas semilla pepino	95		570
8	onzas semilla Cebolla	110		880
6	onzas semilla repollo	70		420
6	Kilos fishbunk 20-20-20	120		720
1	Tilapia 32%	1250		1250
TOTAL				5450

VALOR EN LETRAS: cinco mil Cuatrocientos cincuenta

IMPRESA ATENAS S. DE R.L. DE C.V. TEL.: 2238-0877
R.T.N. 08010000232097 CERT. N° 9231-21-10500-112

FACTURA

N° 000-001-01-

LA FACTURA ES BENEFICIA DE TODOS EXJALA
Rango Autorizado: 000-001-01-00010451
al 000-001-01-00010451

Original: Cliente
Duplicado: Contabilidad
Triplicado: Obligado Tributario Emisor

CANCELADO
TALANGA, F.M.

IMPORTE EXONERADO L	
IMPORTE EXENTO L	5450
IMPORTE GRAVADO 15% L	
IMPORTE GRAVADO 18% L	
I.S.V. 15% L	
I.S.V. 18% L	
TOTAL A PAGAR L	5450

EL SEMBRADOR

LA SOLUCION EN SUS MANOS
VENTA DE CONCENTRADOS ALCOM Y ALIMENTOS PARA PERROS
Ave. San Diego, calle principal, Fte. al Instituto Liceo Hondureño de
Cultura Americana, Talanga, F.M., Honduras, C.A., Tel.: 9901-0877 / 3368-8762,
Correo Electrónico: canalesrom.noe51@yahoo.com

CAI: 90A903-F8471D-D745A9-446245-9F65EE-66 Fecha de Solicitud: 04/03/2023
Fecha Límite de Emisión: 04/03/2024

NOE ROMERO CANALES
R.T.N.: 08011960007582

DIA	MES	AÑO
23	Marzo	2023

CONTADO ☐ CREDITO ☐

Cliente: Alcaldia Municipal San Ignacio

Dirección: _____ R.T.N/ID: _____

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO	Compra Exenta No.	Registro SAG No.	Constancia Registro de Exonerados

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO U.	DESCUENTOS Y REBAJAS	TOTAL LPS.
1	litro cipermetrina	340		340
3	Kilos Dithane	190		570
1	Kilo Cuperox	190		190
1	litro carbendazim	450		450
4	Kilos Mixx	400		1600
TOTAL				3,150

VALOR EN LETRAS: tres mil Ciento cincuenta.

IMPRESA ATENAS S. DE R.L. DE C.V. TEL.: 2238-0877
R.T.N. 08010000232097 CERT. N° 9231-21-10500-112

FACTURA

N° 000-001-01-00010492

LA FACTURA ES BENEFICIA DE TODOS EXJALA
Rango Autorizado: 000-001-01-00010451
al 000-001-01-00010451

Original: Cliente
Duplicado: Contabilidad
Triplicado: Obligado Tributario Emisor

CANCELADO
TALANGA, F.M.

IMPORTE EXONERADO L	
IMPORTE EXENTO L	3,150
IMPORTE GRAVADO 15% L	
IMPORTE GRAVADO 18% L	
I.S.V. 15% L	
I.S.V. 18% L	
TOTAL A PAGAR L	3,150